

REPUBLIKA

PUŁK. PRYSTOR PREMIJEREM.

Prezydent Rzeczypospolitej podpisał wczoraj listę nowego gabinetu. — Poseł Jan Piłsudski ministrem skarbu a gen. dr. Zarzycki ministrem przemysłu i handlu. — Pozostali ministrowie zatrzymali poprzednie teki.

B. min. Matuszewski obejmie ambasadę w Londynie.

Warszawa, 27 maja. Po zgłoszeniu wczoraj wieczorem przez rząd dymisji i przyjęcia jej przez Prezydenta Rzeczypospolitej, dziś rano Prezydent powierzył misję tworzenia nowego gabinetu ministrowi przemysłu i handlu Aleksandrowi Prystorowi.



Min. Prystor bawił na Zamku krótko, ale dziś dopiero okazało się, że już wczoraj wcześniej rano po godz. 9 był min. Prystor przyjęty na Zamku na dłuższej konferencji przez Prezydenta Rzplitej.

Z Zamku udał się wczoraj min. Prystor do prezydium rady ministrów i tu odbył trzygodzinną konferencję z premierem Sławkiem. Po tej naradzie sekretarz premiera Sławka otrzymał dyspozycję zwołania rządu na radę gabinetową, i o godz. 6 wieczorem odbyła się rada gabinetowa zakończona postanowieniem złożenia Prezydentowi Rzeczypospolitej podania o dymisję.

Dziś rano po otrzymaniu misji tworzenia rządu min. Prystor udał się do ministerstwa przemysłu i handlu i od godziny 12 w południe z krótką przerwą obiadową przyjmował poszczególnych ministrów.

Dowiadujemy się, że min. Matuszewski obejmie stanowisko ambasadora w Londynie, które opróżnione zostanie po hr. Skirmuncie, który przekroczył już 70 rok życia.

O godz. 6 po południu udał się minister Prystor do Belwederu i odbył naradę z Marszałkiem Piłsudskim. W toku tej konferencji wezwany został do Belwederu marszałek sejmu Jan Piłsudski.

Konferencja w Belwederze przeciągnęła się do godz. 8 wieczorem i po jej zakończeniu rozeszła się uporeczywa wiadomość głosząca, że stanowisko ministra skarbu w rządzie premiera Prystora obejmie brat Marszałka Piłsudskiego Jan Piłsudski.

Fakt, że desygnowanie wicemarszałka sejmu Jana Piłsudskiego na stanowisko min. skarbu nastąpiło na konferencji Prystora z Marsz. Piłsudskim świadczy o tym, że Marszałek Piłsudski zamierza wywrzeć decydujący wpływ osobisty na tok spraw finansowych państwa i w tym celu zapewnił sobie współpracę ze swym bratem.

Warszawa, 27 maja. Wieczorem desygnowany premier Prystor udał się na Zamek i przedstawił panu Prezydentowi R. P. listę sformułowaną przez siebie gabinetu.

Pan Prezydent przedstawił listę zaakceptował i mianował rząd w składzie następującym:

PREZES RADY, MINISTRÓW, POSEŁ ALEKSANDER PRYSTOR.

MINISTER POSEŁ BRONISŁAW PIERACKI.

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH POSEŁ DR. FELICJAN SKŁADKOWSKI.

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH SENATOR AUGUST ZALESKI

MINISTER SPRAW WOJSKOWYCH MARSZAŁEK POLSKI JÓZEF PIŁSUDSKI.

MINISTER SKARBU, POSEŁ JAN PIŁSUDSKI.

MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI, CZESŁAW MICHAŁOWSKI.

MINISTER WYZNAŃ RELIGIJNYCH I OŚW. PUBL., POSEŁ DR. SŁAWOMIR CZERWIŃSKI.

MINISTER ROLNICTWA, SENATOR DR. LEON JANTA-POŁCZYŃSKI.

MINISTER PRZEMYSŁU I HAN-

DLU GEN. BRYGADY DR. FERDY- NAND ZARZYCKI.

MINISTER KOMUNIKACJI, POSEŁ INŻ. ALFONS KUEHN.

MINISTER ROBÓT PUBLICZNYCH GEN. DYWIZJI MIECZYSLAW NORWID - NEUGEBAUER.

MINISTER PRACY I OPIEKI SPOŁECZNEJ DR. STEFAN HUBICKI.

MINISTER REFORM ROLNYCH POSEŁ PROF. DR. LEON KOZŁOWSKI.

MINISTER POCZT I TELEGRAFÓW POSEŁ INŻ. IGNACY BOERNER.

Ostry zatarg sowiecko-fiński

Łódź sowiecka zatonała podczas manewrów na granicy morskiej Finlandji

SZTOKHOLM, 27 maja. (Telegram własny). Stosunki sowiecko-fińskie doszły ostatecznie do niezwykłego napięcia z powodu deportacji chłopów fińskich z Ingermanji. Wczoraj dwa samoloty sowie-

ckie przeleciały nad Finlandją i dokonały fotograficznych zdjęć terenów obronnych. Rząd fiński ma wysłać ostrą notę protestacyjną do Sowietów.

W związku z powyższem Sowiety uzurządziły wczoraj na granicy fińskiej

wielką demonstrację floty wojennej. Należąca do floty łódź podwodna nr. 9 z nieznanymi narazie przyczynami nie wypłynęła z powrotem na powierzchnię morza. Wysłano na miejsce katastrofy dwa samoloty sowieckie, które stwierdziły na powierzchni morza wielkie ilości olejów i benzyny, które zapewne wypłynęły po katastrofie ze statku. Wszelkie prace ratunkowe spełzły na niczem, albowiem głębokość morza w miejscu katastrofy wynosi 80—100 metrów.

Dwaj nurkowie spuszczały się na dno lecz nie byli w stanie dosięgnąć statku. Zatopiona łódź podwodna jest nowego systemu. Nazwisk i ilości marynarzy, którzy w katastrofie tej stracili życie do tychczas nie podano do wiadomości.

Briand cofnął dymisję.

Spowodowało to silną reakcję jego przeciwników.



BRIAND.

Paryż, 27 maja (Polska Agencja Telegraficzna). Jak było do przewidzenia minister Briand uległ prośbom wszystkich swych kolegów z gabinetu i cofnął swą dymisję.

parlamentem i złożyć sprawozdanie ze stanu i przebiegu obrad genewskich. Mimo cofnięcia dymisji w parlamentarnych kołach panuje wielkie wzburzenie namiętności politycznych. Dziś deputowany Francolin Bouillone zgłosił na popołudniowym posiedzeniu interpelację o konieczności zastąpienia inną osobą ministra spraw zagranicznych, gdyż pozostał Briand na tem stanowisku doprowadzi Francję do nowych porażek a akcja jego dąży w dalszym ciągu do odbudowy kartelu lewicy.

Francolin Bouillone ma zażądać na jutrzejszym posiedzeniu, aby interpelacja jego była poddana pod dyskusję. Równocześnie dwu deputowanych stronnictwa radykalnego Bonnet i Berthod złożyli rezolucję, oświadczającą, że polityka izby deputowanych może być jedynie pod przewodnictwem Heriot'a.

Według przypuszczeń premier Laval będzie usiłował odroczyć dyskusję do 13 czerwca, ale trudno powiedzieć, jaki obrót w związku z silnym wzburzeniem umysłów sprawa ta przybierze.

Posiedzenie jutrzejsze zapowiada się bardzo gorąco.

RYGA, 27 maja. W Leningradzie odbywają się masowe wiece, które uchwalają ostre rezolucje wzywające rząd sowiecki do stanowczych kroków wobec niebezpieczeństwa napadu zbrojnego ze strony Finlandji.

Kilka tysięcy robotników „Krasnowo Putłowca” powzięło rezolucję, w której wyrażają gotowość stawienia się na pierwszy apel rządu sowieckiego, aby z bronią w ręku dać krwawą nauczkę faszystowskiej Finlandji.

Sowieckie oddziały przysposobienia wojskowego ORGANIZUJĄ T. ZW. PROLETARJACKI MARSZ NA GRANICĘ FINLANDZKA.

Krach „Hansa-Bank” wywołał panikę na niemieckim Śląsku

KATOWICE, 27 maja. Wielkie wrażenie wywołał krach jednego z największych banków na Śląsku Opolski mHansa-Bank.

Z chwilą ogłoszenia niewypłacalności w godzinach popołudniowych wśród klientów i wierzycieli banku powstała nieopisana panika. Wierzyciele, rekrutujący się z drobnych przemysłowców i kupców, oblegli kasy banku, żądając

wydania pieniędzy. Policja musiała interwenjować i oczyścić z tłumu ulicę, na której mieścił się bank. Bank ten posiadał oddziały w Zabrze, Gliwicach Opolu i w szeregu innych miast i wszyscy kupcy składali tam swe oszczędności. Powodem zawieszenia wypłat była utrata wielkich sum w czasie ostatnich operacji giełdowych.

Dziś ukazał się № 5 wesolego tygodnika p. t. „Czerwony Kos”

Cena numeru 10 GROSZY

**Dziś
premjera!**



**Sensacja
jutra!**

TELEWIZJA

— oto tło niebywale interesującego filmu polskiego p. t.

„ŚWIAT BEZ GRANIC“

W rolach głównych:

Adam Brodzisz **Morylo Woyno**
Marja Dąbrowska **Józef Redo**
Władysław Szczawiński

Nadprogram: Dodatek Fleischerowski.

Początek seansów o godz. 4.30 po poł. ostatniego o godz. 10.15 wiecz.
Ceny miejsc na pierwszy seans od zł. 1.— na porankach po 75 gr. i zł. 1.—

Sytuacja gospodarcza w kraju w oświetleniu Instytut. Badania Konjunktur Gospodarczych.

Warszawa, 27 maja.

Ogólne rozmiary produkcji przemysłowej, które w ciągu ostatnich pięciu miesięcy wykazywały stały i silny spadek, a mianowicie ze 190,7 w październiku do 90,9 w marcu r. b. uległy w kwietniu r. b. pewnemu ponadsezonowemu rozszerzeniu do 92,7. Wzrost ten jednak należy przypisać głównie zwiększeniu wywozowi węgla zagranicę, wskutek czego w kwietniu nie było zwykłego w tym miesiącu sezonowego spadku produkcji węgla. Zbyt węgla w kraju, nawet po wyeliminowaniu sezonowości, wykazał w kwietniu r. b. dalszy, niewielki już zresztą spadek. Inne gałęzie produkcji przemysłowej (prócz węgla), rozpatrywane jako całość, zwiększyły w kwietniu r. b. zatrudnienie zaledwie o 0,5 procent.

W gałęziach produkcji dóbr wytwórczych nastąpiło wyraźne ponadsezonowe zwiększenie się zbytu. Przewozy kolejowe tych dóbr podniosły się z 57,8 w lutym do 66,4 w marcu oraz do 76,9 w kwietniu, są jednak jeszcze okrogiło o 30 procent niższe niż w odpowiednim okresie roku ubiegłego. Wzrostowi przewozów kolejowych w nieznaczny tylko stopniu towarzyszyło dotychczas rozszerzenie rozmiarów produkcji, które zwiększyły się z 85,7 w marcu do 86,5 w kwietniu.

Silniejsze zwiększenie stanu zatrudnienia dało się zauważyć tylko w przemyśle budowlanym, co zresztą tłumaczy się tem, że sezon budowlany rozpoczął się w roku bieżącym z kilkotygodniowym opóźnieniem, głównie z powodu niepomyślnych warunków atmosferycznych w marcu.

W hutnictwie żelaznym słabszy niż zwykle sezonowy spadek produkcji tłumaczy się wykonywaniem zamówień dla ministerstwa komunikacji, ponieważ zbyt wyrobów walcowniczych dla prywatnych odbiorców, po wyeliminowaniu

sezonowości, wykazał w kwietniu dalszy spadek. W przemyśle mineralnym oraz metalowym i maszynowym nastąpiło dalsze zmniejszenie produkcji, a zwiększony zbyt został pokryty z nagromadzonych dawniej zapasów, które wobec tego uległy dość znacznej redukcji. W niektórych działach przemysłu mineralnego zapasy są już niewielkie.

Wybory do gminy żydowskiej Częściowe wyniki głosowania

W dniu wczorajszym odbyły się w Łodzi wybory do rady gminy żydowskiej. Wybory rozpoczęły się o godz. 8-ej rano i trwały do godz. 8-ej wieczorem.

Przed wszystkimi lokalami, w których mieściły się wyborcze komisje obwodowe były ustawione posterunki policyjne, jednakże nigdzie do zakłócenia spokoju nie doszło. Uprawnionych do głosowania było 27.133 osób — głosowało około 60 procent.

Obliczanie oddanych głosów rozpo-

Rząd rumuński dementuje fałszywe pogłoski o rokowaniach z Niemcami.

Bukareszt, 27 maja.

Wobec rozsiewanych w kraju i zagranicą niepokojących pogłosek na temat polityki zagranicznej Rumunii rada ministrów wydała specjalny komunikat, w którym stwierdza, że wiadomości o interwencji jednego z mocarstw w kierunku zmiany rumuńskiej polityki zagranicznej nie odpowiadają prawdzie.

Rumunja potrafi zawsze zachować swą godność i honor państwowy, jak i pełną swą suwerenność. Ani w Bukareszcie, ani też podczas obrad genew-

W gałęziach produkcji dóbr pożywczych nastąpił

wszędzie spadek zatrudnienia z wyjątkiem przemysłu włókienniczego, w którym rozmiary produkcji uległy jeszcze w kwietniu dalszemu rozszerzeniu. Przewozy kolejowe tkanin spadły jednak o 89,9 w marcu do 80,5 w kwietniu i już w maju w łódzkim przemyśle włókienniczym z powrotem wystąpiła tenden-

cja do zmniejszenia stanu zatrudnienia w związku z niedostatecznymi rozmiarami zbytu.

W tych obwodach uwydatniła się silna walka wyborcza między „agudowcami” (lista Nr. 18 — 1.108 głosów) i sjonistami (lista Nr. 12 — 460 głosów), którzy otrzymali 60 procent głosów od danych na wszystkie listy.

W gałęziach produkcji dóbr pożywczych nastąpił wszędzie spadek zatrudnienia z wyjątkiem przemysłu włókienniczego, w którym rozmiary produkcji uległy jeszcze w kwietniu dalszemu rozszerzeniu. Przewozy kolejowe tkanin spadły jednak o 89,9 w marcu do 80,5 w kwietniu i już w maju w łódzkim przemyśle włókienniczym z powrotem wystąpiła tenden-

W gałęziach produkcji dóbr pożywczych nastąpił wszędzie spadek zatrudnienia z wyjątkiem przemysłu włókienniczego, w którym rozmiary produkcji uległy jeszcze w kwietniu dalszemu rozszerzeniu. Przewozy kolejowe tkanin spadły jednak o 89,9 w marcu do 80,5 w kwietniu i już w maju w łódzkim przemyśle włókienniczym z powrotem wystąpiła tenden-

W gałęziach produkcji dóbr pożywczych nastąpił wszędzie spadek zatrudnienia z wyjątkiem przemysłu włókienniczego, w którym rozmiary produkcji uległy jeszcze w kwietniu dalszemu rozszerzeniu. Przewozy kolejowe tkanin spadły jednak o 89,9 w marcu do 80,5 w kwietniu i już w maju w łódzkim przemyśle włókienniczym z powrotem wystąpiła tenden-

W rolnictwie wzrost cen zbóż, ziemniaków i paszy pogłębił w dalszym ciągu kontrast między położeniem gospodarstw silniejszych finansowo, posiadających jeszcze zapasy, a położeniem o wiele liczniejszych gospodarstw słabszych oraz gospodarstw, opartych w większej mierze o zbyt produktów zwierzęcych. Gorszy niż w obu latach ostatnich stan zasiewów i niewielkie już zapasy pozwalają spodziewać się w przyszłym roku gospodarczym łatwiejszego zbytu zboża niż to miało miejsce w ciągu dwóch ostatnich kampanji.

Sytuacja na rynku pieniężnym uległa w kwietniu dalszemu pogorszeniu, o czym świadczy wzrost protestów wekslowych oraz sumy weksli wystawionych, a ponadto stosunkowo silny spadek wkładów w bankach i dalszy spadek rezerw dewizowych Banku Polskiego.

Niepomyślna sytuacja na rynku pieniężnym, dalszy spadek cen hurtowych artykułów przemysłowych oraz nie rokujące szybkiej poprawy zła sytuacja gospodarcza zagranicą, nie pozwalają się spodziewać, aby wzrost obrotów i produkcji już obecnie mógł mieć trwalszy charakter.

Deficyt budżetowy w kwietniu.

Warszawa, 27 maja.

Według półoficjalnych wiadomości, dotąd jeszcze oficjalnie nie ogłoszonych, deficyt budżetowy za miesiąc kwiecień r. bieżącego osiągnął sumę 22 milionów złotych.

Deficyt ten pokryty został z rezerw skarbowych.

KRONIKA

MAJ
28
CZWBRTEK

Dziś Augustyna
Jutro Teodozji

Wschód słońca	3.27
Zachód słońca	7.39
Wschód księżyca	4.20
Zachód księżyca	2.08
Długość dnia	15.12
Przybyło dnia	7.49

Pobór rocznika 1910
Kto ma się stawić dziś

Dziś, w czwartek, dnia 28-go maja r. b., t. j. w 20 dniu poboru ogólnego, powinni się stawić:

przed Komisją Poborową nr. 1 (ulica Zakątna nr. 82) mężczyźni rocznika 1910 zamieszkali na terenie 5-go Komisarjatu Policji Państwowej, których nazwiska rozpoczynają się od litery: G.

przed Komisją Poborową nr. 2 (ul. Ogrodowa nr. 34) mężczyźni rocznika 1910, zamieszkali na terenie 4-go Komisarjatu Policji Państwowej, których nazwiska rozpoczynają się od liter: F. H. CH. I. U. Z. Ż. Z.

przed Komisją Poborową nr. 3 (Al. Kościuszki nr. 21) mężczyźni rocznika 1908 i 1909 kat. „B” t.j. poborowi, którzy z powodu obfitej choroby lub innych ważnych przyczyn nie mogli się stawić w obowiązujących terminach, a zamieszkali na terenach: 2, 3, 5, 8, 9, 11 komisarjatów policji państwowej.

Wiece włóknarzy
odbędą się w niedzielę.

W dniu wczorajszym w klasowym związku włóknarzy odbyło się walne zebranie delegatów fabrycznych, na którem omawiano obecną sytuację w przemyśle i pogarszającą się z tygodnia na tydzień warunki plac włóknarzy. Po długiej dyskusji postanowiono wezwać wszystkich robotników, by tłumnie przybyli na wiece protestacyjne, które odbędą się w nadchodzącą niedzielę w sześciu punktach miasta. Na wiecach tych robotnicy i pracownicy umysłowi mają uchwalić rezolucję przeciwko redukcji zarobków we wszystkich gałęziach przemysłu.

Wiece te odbędą się o godzinie 9-jej rano, w następujących punktach: w sali pracowników kas chorych przy ulicy Piotrkowskiej 73, w lokalu związku robotników sezonowych, na ul. Podleśnej 26, w lokalu związku drukarzy — Nawrot 20, w ogrodzie dzielnicy Koźliny — Letnia 1, w kinie oświatowym — Wodny Rynek i w lokalu Kultur-Ligi, Brzezińska 23. (k).

Miasto dopłaca do mieszkań, zajmowanych na Polesiu przez dobrze usytuowanych wyższych urzędników miejskich. Kto decyduje o wysokości komornego?

Przed niedawnym czasem urząd wojewódzki w Łodzi zwrócił się do magistratu z pismem w sprawie administracji kolonii na Polesiu Konstantynowskim. Jak wiadomo, kolonia ta przynosi **bardzo poważny deficyt** sięgający półtora miliona złotych. Jedyną źródło pokrycia są to wpływy podatkowe, co w bardzo poważny sposób obciąża budżet miejski.

wiele chcą płacić za zajmowane mieszkanie.

Nad tą sprawą prezydent magistratu powinno się poważnie zastanowić. A po zastanowieniu się powinno zarządzić, by

pozbawionym wogóle dachu nad głową.

Po pewnym czasie okazało się, że projekt ten nie da się zrealizować. Ci robotnicy, których miano pomieścić na Polesiu, nie mogli pozwolić sobie nawet

Zdaniem tedy urzędu wojewódzkiego magistrat powinien **podwyższyć czynsz komorniany** w mieszkańcach na Polesiu Konstantynowskim, by w miarę możliwości prowadzić administrację domów sposobem gospodarczym, **na zasadach samowystarczalności.** Ponieważ mieszkania trzypokojowe nie są zajmowane przez robotników, lecz urzędników i to przeważnie przez urzędników na wysokich stanowiskach, należy podnieść czynsz komorniany przedewszystkiem w tych mieszkańcach o 40 proc.

W najbliższych dniach sprawa powyższa ma być rozpatrywana przez magistrat. Ale tu wyłania się pewna okoliczność, nad którą do porządku dziennego przejść nie można.

Czynsz za mieszkania trzypokojowe na Polesiu Konstantynowskim powinien być podwyższony. Z chwila, gdy w mieszkańcach tych mieszkają ludzie dobrze uposażeni,

jest rzeczą niemożliwą, aby wszyscy oby watele miasta, często daleko mniej zamożni, ze swych podatków utrzymywali te mieszkania.

Tymczasem, jak się okazało, w mieszkańcach trzypokojowych na Polesiu mieszkają

niektórzy członkowie zarządu miasta Łodzi.

Ci członkowie zarządu ze zrozumiałych powodów muszą być osobiście zainteresowani w tem, aby czynsz nie był zbyt wysoki. A jednak ci ludzie, jako członkowie magistratu decydować będą o wysokości komornego w mieszkaniach, w których mieszkają.

Uważamy, że jest to rzecz niedopuszczalna. Uważamy, że na posiedzeniu magistratu, na którem ma być rozważana ta sprawa, nie powinni być obecni ci właśnie członkowie zarządu miasta, którzy mieszkają na Polesiu. Nie chcemy bynajmniej nikogo posadzać o złą wolę. Ale trudno się zgodzić na to, by w takim wypadku, gdy chodzi o kieszenie wszystkich obywateli, sami lokatorzy decydować mieli

PRZODUJĄCE ŚRODKI DO PIELĘGNOWANIA ZĘBÓW

PASTA ELIKSIR MYDEŁKO

HT

FR. PULSA S.A.

zainteresowani członkowie magistratu nie braли udziału w posiedzeniu. Kilkaracieńsze złoty różnicy w komornem bowiem, to kilka groszy wyrwanym z kieszeni nędzarzy, na rzecz leniej uposażonych obywateli, zamieszkujących w osiedlu mieszkaniowym.

A teraz inny jeszcze szczegół: Kolonia na Polesiu pomyślana była jako **osiedle robotnicze.**

Miała być oddana do użytku wyłącznie robotnikom i pracownikom umysłowym znajdującym się w bardzo złych warunkach materialnych i mieszkaniowych, a przedewszystkiem,

na opłacenie niskiego czynszu. I nolens volens magistrat zmienił zupełnie charakter osiedla,

zmieniając nawet nazwę z „osiedla robotniczego” na „osiedle mieszkaniowe”.

Obecnie 90 proc. lokatorów na Polesiu rekrutuje się ze sfer urzędniczych i to dość dobrze uposażonych. Czy wskazane jest wobec tego, aby magistrat w stosunku do tych lokatorów ponosił ciężary wyrażające się w dopłacaniu poważnych kwot do wszystkich mieszkań? Gdy chodziło o pomoc dla najbardziej ubogiej warstwy ludności Łodzi, dopłata, którą magistrat stosował do wszystkich mieszkań, aby nie podwyższać komornego, uważana była za

rodzaj opieki społecznej. Nie można jednak rozaczać opieki społecznej nad warstwą ludności dobrze uposażoną, podczas gdy w Łodzi sroży się tak wielka nędza i bezrobocie, a magistrat nie ma funduszy, aby nędzę tę zla godzić.

I dlatego też nie tylko o mieszkaniach trzypokojowych powinna być mowa na posiedzeniu magistratu, ale również i o mieszkańcach dwupokojowych, które stanowią 70 proc. wszystkich lokali. Tylko i wyłącznie za mieszkania jednopokojowe, w których mieszkają istotnie robotnicy, winno być komorne utrzymane na dotychczasowej wysokości. Miasto nie może i nie powinno, w tak trudnej sytuacji, jaka jest obecnie, gdy nie można przyjąć z pomocą tysiącom bezrobotnych, dopłacać do mieszkań, zajmowanych przez ludzi dobrze uposażonych, honoralnie wysokie kwoty, płynnące z kieszeni podatników. (L)

Dr. med.
J. POLAK
Choroby wewnętrzne i Allergiczne.
(astma, krzyżka, artretyzm, reumatyzm)
Ul. 6-go Sierpnia 22 front I piętro
Tel. 164-21. — Przyjmuje w dni powszednie godziny od 6-jej do 7-jej. — w niedziele i święta od godz. 11-jej do 12-jej

Pytania, na które trzeba odpowiedzieć
Podwójne pensje i wysokie stanowiska dla działaczy partyjnych.
Opozycja PPS. zgłasza sensacyjne interpelacje

Jak już donosiliśmy, na dzień 31-maja klasowe związki zawodowe i organizacje polityczne w Łodzi zwołują szereg wieców, na których uchwalone mają być protesty przeciwko redukcji plac robotników i pracowników umysłowych we wszystkich dziedzinach pracy. Wiece te zapowiadają się niezwykle burzliwie, a to ze względu na niektóre sprawy, jakie mają być poruszone, poza oficjalnym porządkiem dziennym, przez bardzo liczną obecnie opozycję partyjną i związkową.

Już na przedkongresowym zebraniu P. P. S. w Łodzi poruszone zostały sprawy **pobierania pensji przez wybitnych członków O. K. R. za pracę na terenie partji i związków zawodowych.**

Do szczegółowej dyskusji nad tą sprawą jednak nie doszło wówczas, ze względu na spóźnioną porę. Obecnie opozycja związkowa i partyjna przygotowała cały szereg interpelacji pod adresem kierownictwa związków i partji, które będą zgłoszone na wiecach, a któ-

re prawdopodobnie wywołają namietną i burzliwą dyskusję.

Jak nas informują, w pierwszym rzędzie zgłoszona zostanie interpelacja, na jakiej podstawie przewodniczący klasowego związku włóknarzy poseł Szczerkowski, pobierający diety poselskie, pobiera również z kasy związku klasowego pensje w wysokości 300 złotych miesięcznie za pracę w związku, podczas gdy związek cierpi w danej chwili na zupełny niemal brak wpływów gotówkowych i nie jest w stanie pokrywać najniezbędniejszych wydatków?

Następnie ostrze interpelacji zwraca się przeciwko członkom O. K. R., którzy za pracę swą na terenie partji, a więc za pracę ideową, pobierają wynagrodzenie z kasy partyjnej?

Niezależnie od tego opozycja zgłosi zapytanie, dlaczego magistrat, odmawiając niesienia pomocy bezrobotnym w szerszym zakresie i motywując to brakiem pieniędzy, **przyjmuje na wysokie stanowiska w magistracie ludzi, zajmujących wybitne stanowiska w partji?**

I tak naprz. magistrat przyjął na po-

sade b. sekretarza związku pracowników użyteczności publicznej p. Jordana, któremu odrazu ofiarowano niezwykle wysoką, bo 4 kategorie urzędniczą, aczkolwiek wielu pracowników miejskich, pracujących po 10 lat w samorządzie, znajdują się na daleko niższych stanowiskach, i nie otrzymują nawet etatów?

Dlaczego b. senator Danielewicz, aczkolwiek nie posiadał kwalifikacji, przyjęty został na wysokie stanowisko administratora na Polesiu Konstantynowskim?

Niezależnie od tego opozycja wysunęła zapytanie, na jakiej podstawie sen. Danielewicz, bezpośrednio po utracie mandatu senatorskiego otrzymywał za pomocą dła bezrobotnych w Z. U. P. P. gdzie był ubezpieczony jako funkcjonariusz związkowy, wówczas gdy stanowiska w związkach wogóle nie zajmował, poświęcając cały czas pracy parlamentarnej?

Oto pytania, jakie postawi opozycja na wiecach w dniu 31-maja. (k).

I. K. Poznański-Deutsche Bank

Wyrok trybunału paryskiego na korzyść firmy „I. K. Poznański“.

Onegdaj przed paryskim trybunałem rozpatrywany był proces łódzkiej firmy włókienniczej I. K. Poznański przeciwko „Deutsche Bank“ o należność przedwojenną firmy „I. K. Poznański“, która miała na koncie kilkaset tysięcy marek niemieckich.

Sprawa polegała na tem, iż „Deutsche Bank“ chciał pokryć należność dla

firmy I. K. Poznański w banknotach przedwojennych, wycofanych, jak wiadomo, z obiegu, a zatem bezwartościowych. Pokrycia w takiej walucie firma I. K. Poznański nie przyjęła.

Sprawa rozpatrywana była przez międzynarodowy trybunał w Hadze, skąd skierowaną została do trybunału Rzeszy, wobec niezadowolenia banku, który przegrał proces. W sądzie niemieckim bank proces wygrał, wobec czego firma zaskarżyła wyrok do trybunału paryskiego.

Onegdaj w sprawie tej zapadł wyrok, przyznający firmie I. K. Poznański sumę 450.000 złotych jako pokrycie za zdewaluowaną należność przedwojenną.

Jak zdolał się ustalić — sprawa zwrotu półmilionowej sumy przez „Deutsche Bank“ zostanie w ciągu najbliższych tygodni definitywnie załatwiona. (f).

Straszny wypadek

na moście przy ul. Kilińskiego.

W dniu wczorajszym most przy ul. Kilińskiego, który jak wiadomo w najbliższym czasie ma być rozebrany, został zroszony krwią ludzką.

Szczegóły tego tragicznego wypadku przedstawiają się jak następuje:

Ulicą Kilińskiego w stronę dworca towarowego jechał samochód ciężarowy jednego z łódzkich przedsiębiorstw ekspedycyjnych szczerze naładowany towarami.

Na wozie a raczej na sterle towarów i bel siedział konwojent towarzystwa ekspedycyjnego 36-letni Robert Ziegelt, zamieszkały przy ulicy Głównej 47.

W chwili gdy samochód znalazł się pod mostem, rozległ się przeraźliwy krzyk.

Okazało się że konwojent całą siłą uderzył głową o spód mostu, rozbijając sobie czaszkę.

Samochód natychmiast zatrzymano i zaalarmowano pogotowie ratunkowe.

Lekarz po przybyciu na miejsce stwierdził beznadziejny stan rannego, któremu pękła czaszka.

W stanie agonii lekarz pogotowia przewiózł go do szpitala im. Prez. Mościckiego. (p).

Tragedja matki.

Piersią udusiła swe dziecko.

W mieszkaniu małżonków Kowalskich, przy ulicy Składowej 4, w dniu wczorajszym miał miejsce nieszczęśliwy wypadek, który zakończył się śmiercią 7-tygodniowego dziecka Kowalskich.

Oto Józefa Kowalska, ka mając swe dziecko, wskutek nieuwagi zbyt mocno przycisnęła je piersią, tak że małeństwo miało zupełnie niemożliwy dopływ powietrza i wskutek tego udusiło się. Gdy po pewnym czasie dziecko stało się bezwładne, Kowalska zwróciła uwagę na nie i wówczas z przerażeniem spostrzegła, że już nie żyje.

Wzwołano natychmiast pogotowie ratunkowe, lekarz jednak po przybyciu na miejsce stwierdził śmierć niemowlęcia.

Nadużycia w łódzkiej fabryce spirytusowej?

Lustracja, dokonana przez specjalnego inspektora, wykazała pewne niedokładności.

Dyrektor fabryki i 2 wyżsi urzędnicy zawieszeni w czynnościach.

Od szeregu dni krążyły w Łodzi pogłoski o zmianach personalnych w dyrekcji łódzkiej fabryki monopolu spirytusowego w związku z ustaleniami przez władze nadzorcze wykroczeniami.

Pogłoski te były oparte na pewnych konkretnych podstawach. W ubiegłym tygodniu zjechał bowiem do Łodzi, z ramienia naczelnej dyrekcji warszawskiej, inspektor Przesławski, który przeprowadził szczegółową lustrację wszystkich urzędów łódzkiej fabryki.

Lustracja ta trwała przez szereg dni i ustaliła pewne wykroczenia. Przy kontroli rezerwantu znaleziono około stu butelek spirytusu, nieodnotowanych w żadnych księgach.

P. inspektor Przesławski przeprowadził dochodzenie, które ustaliło, dlaczego spirytus ten nie został zaksięgowany.

Chodzi o to, że w produkcji spirytusu, przewidziany jest pewien ubytek naturalny spirytusu i butelek, gdyż zdarza

się dość często, że szklane naczynia się tłuką.

Fabryka łódzka, podobnie jak i wszystkie inne, otrzymywała w stałe pewną nadwyżkę spirytusu i butelek, którą musiała wykazać w remanencie.

Jak stwierdzono, od pewnego czasu w fabryce łódzkiej stale notowano ubytek (w normalnej wysokości), mimo że w rzeczywistości straty spirytusu były znacznie mniejsze. Rezerwowy spirytus pozostawał w magazynach na wszelki wypadek.

W ten sposób zapasy rosły bardzo poważnie. Zdarzały się wypadki że rezerwowy spirytus, który nie został wykorzystany, rozdawano pracownikom.

Ze względu na to, że w księgach nie notowano, iż spirytus nie został zużyty w celu pokrycia strat, komisja lustracyjna sprawę tę potraktowała bardzo poważnie.

Komisja ta stwierdziła, że owe 100 butelek, które znaleziono w magazynie, stanowiły również rezerwę. Wskoszę

przed sądem dla nieletnich i wówczas płyną z jego ust słowa oskarżenia pod adresem całego społeczeństwa.

— Cóż miałem robić? W domu — głód. Wypędzają mnie na ulicę. Byłem głodny. Wziąłem...

Wiele tragizmu mieści się w tych prostych opowieściach, które słyszy się niemal codziennie w sądzie dla nieletnich Biedne, opuszczone dzieci już w zaraniu swego życia

poznają całą zgubną zycia. Był wypadek w sądzie dla nieletnich, gdy na ławie oskarżonych zasiadł 14-letni chłopiec, oskarżony o...

stręczenie do nierządu.

Wydaje się to niemal paradoksalne, a jednak tak było w istocie. Poznał gdzieś na ulicy „panienkę“ i dziwnymi drogami doprowadził do tego, że dziewczyna dzieliła się z nim swoim „zarobkiem“. Pilnował na rogu, gdy wracała z gościem i skrupulatnie odbierał od niej swą należność. 14-letnie dziecko! Przyznał się do winy, ale ze łzami w oczach opowiadał, że rodzice nie mu niedawali, a on utrzymywał i leczył chora na gruźlicę 9-letnią siostrzyczkę.

Sprawdzono. Okazało się, że nie kłamał. Czy trudno jednak wywnioskować, co może wyrosnąć z tego chłopca, gdy w 14-ym roku swego życia, nauczył się

tak łatwo i w ten sposób zdobywać pieniądze?

Inny przykład. W czasie jednej z wypraw złodziejskich, policja schwytała kilku złoczyńców. Wśród nich był

11-letni chłopiec.

Jak się dostał do tego towarzystwa? — Nie miał co jeść. Zebrał na ulicy. Pewnego dnia prosił o wsparcie jednego z królów świata podziemnego. Ten zaopiekował się chłopcem. Począto używać go jako t. zw. „świecę“, t. zn. dla wywiadów złodziejskich.

ucząc go wszelkich sztuczek i tricków.

Wieleż jest takich wypadków? I wszystkie niemal podobne, wszędzie widać się z przerażeniem dziatwe, wpadająca w otchłań występku i zbrodni. Los dziewcząt jest jeszcze gorszy. Dla nich prosta droga prowadzi

na ulicę, pod latarnie.

Dzieci ulicy rosną bez żadnego nadzoru. Wsę nie widzą nigdy, odpoczynku i opieki nie znają zupełnie. Do starszych odnoszą się nieufnie. Nie zasnali od nich w życiu niczego dobrego. Małe dzieki stworzonka zdegenerowane w zaraniu swych lat.

Trudno powiedzieć, żeby inicjatywa nie dla dzieci ulicy nie robiła. Owszem, zakłada się świetlice, ochronki, domy pracy zarobkowej. Opiekunowie społeczni pracują z poświęceniem. Ale akcja widać jest jednak niedostateczna, skoro ilość wychowanków ulicy nie maleje, lecz przeciwnie — wzrasta.

Akcja „Tygodnia Dziecka“ nowinna wydać dobre rezultaty. Powinna zainteresować społeczeństwo tragicznym losem młodego pokolenia i spowodować, że ilość opiekunów społecznych, dobrowolnych powinna powiększyć się o kilkaset osób. Ale wszystko zależne jest wyłącznie niemal od tego, jak akcja zostaje przeprowadzona.

U nas, niestety, głucho zupełnie o tej sprawie. Niewątpliwie istnieje jakiś komitet, ale działalność jego nie przejawia się nazwewnątrz. W ciągu tego „Tygodnia Dziecka“, powinny być wygłoszone odczyty przez radio, powinny być krzyknie do wszystkich olbrzymie afisze i plakaty uliczne, powinny się odbyć odczyty i pogadanki. Jeszcze nie jest za późno. Jeszcze wszystko można zorganizować. Tylko trochę dobrej woli i chęci. Cel jest tak wzniosły, a zadanie nie jest tak palące, że wszelkie wysiłki nie będą zbyt wielkie. Dziecko — jako najmłodszy obywatel społeczeństwa, jest jego przyszłością i nadzieją. Czy wolno dopuścić do tego, by ta przyszłość tarzała się w rynsztoku?

Sum

RATUJMY DZIECI!

Biedne, opuszczone i pozbawione opieki, kradną, mordują i... stręczą do nierządu.

„Tydzień Dziecka“ w całej Polsce.

Sezon letni

w branży gumowej

Na rynku wyrobów gumowych przebieg sezonu letniego jest naogół niepo-myślny. Jak wiadomo, przemysł gumowy powołał do życia syndykat, którego centralne biuro sprzedaży p. f. „Polgum” ob-jęło całkowitą sprzedaż fabryczną.

Prosperowanie „Polgumu” w pierw-szych miesiącach działalności jest utrud-nione uwagi na to, iż przed samym utwo-rzeniem tej instytucji, rynek został for-malnie zasypany obuwem gumowym, o-ferowanym przez konkurujące ze sobą fabryki, po cenach niesłychanie niskich. Okoliczność ta w związku z wydatnym spadkiem konsumpcji w dobie kryzysu, powoduje nikłe zapotrzebowanie na to-war, który fabryki dostarczają obecnie li tylko po syndykackich cenach. Ceny te są niewspółmiernie wyższe od notwa-nych w okresie zjadłej konkurencji.

Zaznaczyć jednak należy, iż jest to besprzecznie tylko stan przejściowy, gdyż w miarę wyczerpywania się na ryn-ku starych zapasów taniego towaru, uda się ceny ustabilizować na podstawach kalkulacyjnych. Wychodząc z tych zasad niczych założeń syndykat przeprowadza systematycznie rewizję cen. Ostatnio cenniki zostały podwyższone o około 15 procent. W zasadzie utrudnia prowadze-nie normalnych obrotów nie tyle stan za-pasów taniego towaru, ile chaos, który zapanował wskutek raptownej zmiany cen. Potwierdza to przekonanie, iż rynek ostatecznie będzie się musiał dosto-sować do stanu faktycznego, wynikające-go z istnienia jednolitych cen i warun-ków sprzedaży fabrycznej.

Całkowita więc sanacja stosunków rynkowych, do której przeprowadzenia powołany został syndykat, nastąpi już w sezonie zimowym. Zresztą nawet w normalnych warunkach sezon letni w omawianej branży jest znacznie mniej ważny, aniżeli targi zimowe. W sezonie zimowym brak już będzie na rynku sta-rych zapasów, gdyż w ubiegłym sezonie podaż towaru została przez rynek całko-wicie pochłonięta, a to dzięki niesłycha-nie niskim cenom i sprzyjającym warun-kom atmosferycznym ostatniej zimy.

Ze względu na powyższy stan rzeczy nastrój w przemyśle gumowym jest zupeł-nie optymistyczny i obecnie punkt cięż-kości polega na dotrzeniu do następnego sezonu, w ciągu którego działalność syndykatu już się całkowicie ustabilizuje.

Jak zdradzać i kochać...?

uczyć będą wszystkich:

Włodzimierz Gajdarow, Ita Rina

w swem pierwszym arcydziele dźwiękowym p. t.

Na Falach Namietności

Natchnione momenty miłosne!! Wstrząsające sceny!!
Porywający dramat dziennikarza, opętanego czarem,
uroczej przemytniczki

wkrótce w kino-teatrze „CASINO”

W gościnie u MARILYN MILLER

Ta, o której mówi dziś Hollywood, złotowłosa błękitnooka, wiotka rusalka, której wielka uroda film kolorowy podniósł do maximum. — Oto co pisze o pięknej Marilyn współpracownik „Chicago Tribune”, Leo Forbes, któremu z trudem udało się zdobyć półgodzinną rozmowę z gwiazdą:

„Piękna pani przyjmuje mnie w poważnym, niemal surowym „gabinie do pracy”. Jak śmieśnie brzmi wobec tej uroczej, stuprocentowej kobiecości nazwa „gabinet do pracy”. Czyż takie stworzenie, utkane z promieni słońca i barw błękitu może pracować? A jednak Marilyn Miller pracuje i to nie 8 godzin na dobę. Marilyn Miller przyszła na srebrny ekran ze sceny. Gwiazdeczka słynnego zespołu baletowego Lorenz Ziegfeld Revue zwróciła na siebie uwagę reżysera wielką urodą i niepospolicie pięknym głosem. Srebrny dźwięk dobywający się z gardziółki pięknej Marilyn wytrzymał wszystkie próby przed aparatem dźwiękowym. „Dużo jest pięknych kobiet — rzekł po próbie reżyser John Francis Dillon — ale rzadko spotkać można piękną kobietę, obdarzoną takim głosem”. Uroda Marilyn Miller zatriumfowała całym bogactwem barw w filmie kolorowym, „Tancerka Cilly”. Pierwszy ten film młodzieżkiej gwiazdy, zawyrokował o jej karierze.

Zabierz radio na lotnisko — Będiesz miał stolicę blisko.

Kto nie płaci.

Upadłości i nadzory z całej Polski

W Warszawie ogłoszono w tych dniach upadłość Majerowi Werkstelowi (Twarda 8), handlującemu przy ul. Granicznej 2 (kurator adw. Eljasz Silberblatt (Jasna 22), Chaimowi Nusynowi Gruszkiewiczowi (Leszno 6), handlującemu pod f. „Fabryka Lamp Elektrycznych i Wyrobów Metalowych N. Gruszkiewicz (No wolipie 28) (kurator adw. Rozalja Prutman) (Zielona 24).

W Kielcach udzielono odroczenia wy-płat f. Zakłady Przemysłowe Chęciny Sp. Akc. do 21 lipca r.b. (Nadzorca adw. Włodzimierz Kubecki).

We Włocławku przedłużono firmie M. Herszlikowicz — magazyn konfekcji męskiej (3 maja nr. 20) odroczenie wy-płat do 29 lipca na termin ostateczny, oraz firmie „Władysław Leszczyński” (3 maja 12) po raz pierwszy.

W Lublinie udzielono odroczenia wy-płat Lubelskiemu Syndykatowi Rolnicze-mu Sp. Akc. i Lubelskiej Spółdzielni Rolniczej do 9 sierpnia.

W Wilnie udzielono Sp. Akc. Nowo-wilejska Fabryka Masy drzewnej i papie-ru odroczenia wypłat do 27 czerwca.

W Poznaniu ogłoszono upadłość Ste-fanowi i Stanisławie małż. Frankiewi-czom (Dąbrowskiego 50), firmie „Tech-num” inż. Stanisław Makowski (Marcina 33), udzielono odroczenia wypłat Spółce Akc. Spółka Stolarska do 7-go sierpnia, wniosły zaś podania o nadzór sądowy f. Adam Mrozikiewicz (Nowa 11-a) (termin rozpoznania 29 maja) oraz f. „Stanisław Juracki i S-ka” (Aleje Mar-cinkowskiego 13), termin rozpoznania którego wyznaczono na dzień dzisiejszy.

W Grudziądzu wniosła podanie o od-roczenie wypłat, które będzie rozpozna-ne 30 maja, f. „Górne Młyny — Zwoliń-ski i Gronwald”, a przedłużono firmie „Wacław Heinke (Toruńska 27) udzielo-no odroczenia wypłat do 13 sierpnia r.b.

W Toruniu przedłużono odroczenie wypłat f. „Hugo Sieg nast. Bonifacy Maj-chrowicz” do 24 sierpnia r.b.

W Bydgoszczy wniosła podanie o od-roczenie wypłat f. „Bielizna” Sp. z o. o. termin rozpoznania którego wyznaczono 30 maja.

W Katowicach przedłużono Sp. handl. H. Koenigsberg (Pocztowa 2) termin od-roczenia wypłat do 15 sierpnia.



Dzisiaj przebojowa premiera! — Pierwszy oryginalny film japoński w Polsce w wykonaniu najlepszych artystów Cesarskiego teatru w Tokio. Reżyserji Tsuneyro Sasaki, wytwórni Shockitoku Kmema Co w Tokio.

YAKICHI DRWAŁ

Wstrząsający dramat pełen emocji i napięcia w 12-tu dużych aktach. — W rolach głównych: największy tragik Japonii YAKICHI IWATA i uroczą Japonkę KINNYO TANAKA. Cud reżyserji, gry i techniki! Najlepszy film sezonu! Wspaniały ten film budzi podziw całego świata. Muzyka L. Kantora. — Początek seansów o godz. 4-ej, w soboty i niedziele o godz. 12-ej w poł. Na pierwsze seanse wszystkie miejsca od 50 gr.



Stow. Sport. „UNION”

W niedzielę, dnia 31 maja 1931 roku o godz. 4-ej po południu

Otwarcie Sezonu Międzynarodowych Wyścigów Kolarskich

Udział biorą:

- SCHNITZLER — Mistrz Kolonii
 - EINSEDEL — Mistrz Drezna
 - BUCHWALD — Mistrz Wrocławia
 - ALTENBERG — Król wic
 - PUSZ — Warszawa
 - SZMIDT — Mistrz Polski na 1927 r.
 - EINBRODT — Mistrz „Dnia” — Lublin,
 - Zybert, Raab, Elsner, Kaplan, Dietzel i inni.
- Szczegóły w programie.

CENY MIEJSC: Wejście dla uczni i wojsko-wych zł. 100, wejście dla dorosłych zł. 150. Taras C. i D. zł. 250. Taras A. i B. zł. 3. Trybu-na otwarta „S” zł. 4. Trybuna kryta 3-7 rzędu zł. 4. Trybuna kryta 1-2 rzędu zł. 5. Kupon do loży zł. 6

Przedprzedaż biletów w firmie Arno Dietel, ul. Piotrkowska Nr. 157, w dniu wyścigów w lo-kalu Stow. Sport. „Union” Przejazd Nr. 7. Telefon 127-25, od godz. 11-ej do 13-ej.

Plac Sportowy „HELENÓW”

Doktor Klinger

SPEC. CHOR. WENERYCZNYCH, SKÓRNYCH I WŁOSÓW.
Andrzeja 2. Tel. 132-28
Przyjmuje od 9-11 i 5-8, w niedzielę i święta od 10-12
Od 1-2 w Lecznicy, Piotrkowska 62.

Dr. med. ROMAN BORNSZTAJN ordynuje w Ciechocinku willa „GRMUZO”.

Dr. G. Rydzewski Specjalista chorób skórnych i wene-rycznych. Przyjmuje od 7-9 wiecz., w niedzielę od 10-12-ej. ul. ZAMENHOFA Nr. 6.

PROSZEK OD BÓLU GŁOWY DLA DOROSŁYCH

„KOWALSKINA”

USUWA NAJSILNIEJSZE BÓLE GŁOWY

FABRYKA CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNA „AP. KOWALSKI” WARSZAWA.

Nie czyńcie eksperymentów ze zdrowiem!

Nie dajcie się na nic innego, rze-komo równie dobrego, namówić „OLLA”

to marka wypróbowana w ciągu dziesiątków lat. Także antyseptycznie spreparowana

Teatr Miejski niedziela d. 31-go b. m. o godz. 11.30
Wielki popis taneczny szkoły Ireny Prusickiej
Bilety od 1 zł. — 7 zł. w sekr. szkoły Karola 4 part. fr. e. dz. od 5-7.

SZKOŁA KOSMETYCZNA, Anna Rydel, Łódź, Śródmiejska 16 169-92. Za-wiedziona przez Władzę Państwową, dając pra-wo otwarcia Gabinetu Kosmetycznego. — Wykłady prowadzo-ne przez lekarzy specjalistów. Informacje i zapisy od 10 do 8.

ZASTĘPSTWO

Bardzo energiczny zastępca, wszechstron-nie obeznan z rynkiem łódzkim, chętnie przyjmie jeszcze jedno zastępstwo. Na żądania mogą służyć gwarancją. Oferty sub. „S. Z.” do Administracji „Re-publiki”.

DOKTOR H. Wołkowyski Cegielniana № 4

(Dawniej Cegielniana 36) telefon 216-90
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Elektroterapia Leczenie lampą kwarcową. Przyjmuje od g. 8-2 przed p. i od 5-9 w niedzielę i święta od godz. 9-1 Dla pań oddzielna poczekalnia.

ZDROWIE TO SKARB.

antyseptycznie spreparowane to gwarancja zdrowia
Wystrzegaj się naśladowców.

Duży pokój umeblovany przy samotnej osobie od zaraz do wynajęcia dla dwóch osób, ewentualnie małżeństwa. Cena przy-stępna. U. Zeromskiego 18, m. 27.

Betté-Radjo wł. Jerzy Betté
Piotrkowska 81. Tel. 164-89.
Sprzedaż aparatów i artykułów radiotechnicznych.

POLISY
Tow. Ubezpiec. „Nev-Jork”

Z powodu „zawiedzenia” Tow. „Przyszłość”, w niedzielnym numerze „Republiki” upraszam Sz. Klientów i wogóle właścicieli polis Towar. „Nev-Jork”, ażeby zechcieli zgłosić się do mnie w celu zapoznania się z faktem i przekonania się o ile twierdzenie Tow. „Przyszłość” zgadza się z prawdą.

Sz. GOLDMAN, Wschodnia 36 od 4-5 i pół.

ZOSTAŁA OTWARTA LECZNICA chorób oczu ze stałymi lekami D-ra Donehina
ul. Piotrkowska 90, tel. 221-72.

TLENOL-RA RADIOAKTYWNE DO ZĘBÓW, UST, KREM - ELIKSIR - PASTA

Gabinet kosmetyki i toaletowej S. SZWALBE
Absolwentka wydz. lekarsk. Un. Odeńskiego

Dr. med. M. ROZENTAL akuszer ginekolog
11-go Listopada 19 (Konstantynowska) Tel. 223-34.

Gabinety Kosmetyki Lekarskiej D-ra med. MARJI LEWINSONOWEJ
ul. Śródmiejska 27, telef. 143-63

Dr. med. IGNACY MARGOLIS okulista
mieszka Al. Kościuszki 9, telef. 165-17

OGŁOSZENIE Komornik Sąd Grodzkiego w Łodzi, KAZIMIERZ SUZIN, zamieszkały w Łodzi przy ul. Mielczarskiego Nr. 14

Gimnazjum żeńskie Józefa Aba w Łodzi, Zielona 10, tel. 122-12
Zgłoszenia kandydatek przyjmuje Sekretariat gimnazjum codziennie od godz. 10 do 13.

Dr. med. Niewiażski powrócił specjalista chorób skórnych i wenerycznych i moczopłciowych
ul. Andrzeja 5 Tel. 159-40

Dr. med. HELLER chor. skórne i weneryczne NAWROT 2 Tel. 179-89.
Dr. med. Lagunowski specjalista chorób skórnych i moczopłciowych
Piotrkowska 70 (róg Traugutta) Tel. 181-83

Dr. med. Ludwik FALK Choroby skórne i weneryczne. Nawrot 7 telef. 128-07
Dr. med. NEUMARK Choroby skórne-weneryczne, leczenie djatermą i d'Arsonvalizacją galvanofaradyzacją.
Chirurgii estetycznej (blizny, żyłki, zniekształcenia, nowotwory i t. p.) pod kierunkiem CHIRURGA D-ra Z. LEWINSONA

Dr. med. MARGOLIS okulista
mieszka Al. Kościuszki 9, telef. 165-17
Do akt Nr. 311 1930 r. OGŁOSZENIE Komornik Sąd Grodzkiego w Łodzi, KAZIMIERZ SUZIN, zamieszkały w Łodzi przy ul. Mielczarskiego Nr. 14

ODCISKI radykalnie leczy plaster SALVATOR
Znak ochr. Słonski
wyrobu Apteki W. Borowskiego w Warszawie Al. Jerozolimskie nr. 59.

Poszukiwane LETNISKO 2 pokoje z pełnym utrzymaniem w małym lub dworze dla chrześcijańskiej rodziny z wygodną komunikacją z Łodzi. Oferty do adm. pod „Inżynier”.

DOMEK o 3-ch pokojach z kuchnią oraz słicznym ogrodem owocowym, do sprzedania na raty poczynnego dziełaraz korzystnie do sprzedania. Wiadomość: Łódź, Karolew, ul. Nowe Sady nr. 47 w bliskości fabryki Kreninga.

OKAZYJNIE wózek dziecienny w dobrym stanie do sprzedania, ul. Główna 35, Widawski.

TANIO sprzedam kompletne urządzenie stołowego i sypialnia (robota Thiedego), lodownię i inne sprzęty domowe Wólczńska 23 u gospodarza w godz. od 2 do 8 wiecz.

POSZUKUJE Cetel maszyny do snucia oraz walki do snucia. Wiadomość: Lipowa 55 u gospodarza szeroką w dobrym stanie.

DO SPRZEDANIA podwójna szafa nad się dla krawca lub kuśnierza, 6-go Sierpnia 7, front II p. 2-6.

2 POKOJE frontowe, częściowo umeblowane z używalnością kuchni do odania przy ul. Andrzeja 43, m. 17, wejście z podwórza na lewo. Zastać od godz. 1-5 pp.

2 POKOJE z kuchnią w Marysinie wynajme na lato lub na stałe, ewentualnie wydzierżawię z placem, Andrzeja 29, m. 18.

UMEBLOWANE 2 pokoje z kuchnią z wszelkimi wygodami front, I piętro w centrum miasta do odnajęcia. Dzwonić między 11-2 pp. i 5-8 pp. tel. 210-76.

POKOJ ładnie umeblowany słoneczny frontowy do wynajęcia 6-go Sierpnia 7, m. 16 od 2-6 pp.

4 POKOJOWE elegancko umeblowane mieszkanie centrum Piotrkowskiej odstępnie do października. Telefon 114-44, 3-5.

ZAKŁAD fryzjerski damski i męski z pokojem i kuchnią od zaraz do odstąpienia. Cena przystępna. Wiadomość w administracji.

DO WYNAJĘCIA 2 pokoje z kuchnią nowoczesne z wszelkimi wygodami na dobrych warunkach Al. 1-go Maja 49.

LOKAL biurowy, składający się z 3 pokoi z centralnym ogrzewaniem w pierwszorzędnym domu w śródmieściu wprost od gospodarza do wynajęcia. Informacje: Gdańska 48.

SŁONECZNY umeblowany pokój z oddzielnym wejściem do oddania 6-go Sierpnia 7, front II p. 2-6.

DO WYNAJĘCIA pokój frontowy, słoneczny z używalnością telefonu od zaraz Plac Dąbrowskiego 3 m. 5 od 1-ej do 5-ej.

LOKAL handlowy, składający się z dwóch ubikacji w najlepszym centrum miasta (róg Narutowicza a Piotrkowska) natychmiast na dogodnych warunkach do odstąpienia. Oferty sub „Lokal handlowy” do adm. „Republiki”.

2 POKOJE kompletnie umeblowane do wynajęcia, Piotrkowska 121, m. 8.

POKOJ frontowy umeblowany (wygodny) tanio wynajme solidnej osobie, Gdańska 67 m. 1.

CHCE zamienić mieszkanie 5 pokojowe z kuchnią z wszystkimi wygodami, mieszczące się przy Piotrkowskiej 121 m. 8, na mieszkanie 3 pokojowe. Wiadomość na miejscu.

FRONTOWY pokój dwuokienny, pierwsze piętro odnajmę, Kilińskiego 44, m. 5.

CHCESZ otrzymać posadę? Musisz ukończyć kursy fachowe korespondencyjne im. profesora Sekulowicza. Warszawa, Żurawia 42. Kursy wyuczają listownie: buchalterji, rachunkowości, kupieckiej, korespondencji handlowej, stenografji, nauki handlu, prawa, kaligrafji, pisanja na maszynie, towaroznawstwa, angielskiego, francuskiego, niemieckiego, pisowni, gramatyki, polskiej, ekonomii. Po ukończeniu egzamin. Zadajcie prospektów.

MŁODA panna, wykształcona, zdolna, pracowita, posiada pewną praktykę biurową, szuka jakiegokolwiek zajęcia. Oferty do adm. sub „D. A.”

AGENTÓW poszukuję do sprzedaży z kaucją od 50-100 zł. Andrzeja 34, II piętro przy Stow. Kupców A. Szmidt. Zgłaszać się od 5-6 popołudniu.

WYKWALIFIKOWANA manicurzystka potrzebna od zaraz. Cegielniana nr. 30 28 zakład fryzjerski.

Redakcja i Adm. Piotrkowska 49, Godz. przyjęć Redakcji 6-7 po poł. Tel. Adm. 122,14. Tel. Red. 127-24, 136-43, 136-44, 159-80. Tłocznia: 180-80. Konto P. K. O. „Wyd. Republika” 68-148

Prenumerata „Il. Republiki” od 1 lutego 1931 roku wynosi w Łodzi 4.00 za odnośnienie do domu 40 gr., z przesyłką pocztową w kraju zł. 5.50, zagranicą zł. 10. „Express” i „Republiki” wraz z odnośnieniem 7.00 złotych.

Za wydawcę: Wydawnictwo „Republika”, Sp. z ogr. odp. i redaktor odpow. Wacław Smólski. W druk. „Republiki”, sp. z ogr. odp. w Łodzi, Piotrkowska 49 i 64.